
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/  /2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w Gminie Gniezno "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r.  poz. 1214 ze zm.) oraz treścią Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus wsparcia 
Seniorów" na rok 2026 uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w Gminie Gniezno pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach powyższego Programu na rok 2026 będą pochodziły z dotacji 
celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy Gniezno. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BE691D9-239E-4430-A899-816781ADE317. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/ /2026 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W GMINIE GNIEZNO „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026 

I.  Podstawa prawna.  

1. Program osłonowy w Gminie Gniezno „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Gniezno w związku z ustanowieniem przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

II.  Cele programu.  

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb seniorów z terenu Gminy Gniezno. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

III.  Podmioty realizujące program.  

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu.  

1. Program będzie realizowany w 2026 roku i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców gminy Gniezno. 

2. W ramach programu udzielane będzie wsparcie dla osób w wieku 60 lat i więcej, którzy nie są w stanie 
samodzielnie funkcjonować ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Zakres wsparcia w ramach programu: 

a) Zlecanie realizacji usług sąsiedzkich organizacjom pozarządowym na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) w zakresie organizacji i koordynacji usług 
opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. 

b) Realizowanie usług wsparcia przez pracowników ośrodka pomocy społecznej w zakresie organizacji 
i koordynacji usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. 

c) Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Udostępnienie seniorom tzw. opasek bezpieczeństwa 
wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa 

- sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się 
ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BE691D9-239E-4430-A899-816781ADE317. Projekt Strona 1



w wieku 60 lat i więcej powinna być jak najprostsza w obsłudze, np. posiadać maksymalnie jeden 
przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 
podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić 
wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, 
sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika 
socjalnego) lub wezwać służby ratunkowe 

d) Wsparcie społeczne: 

- uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności samotnie 
zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupów itp.). 

e) Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez: 

- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc w dowiezieniu 
seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, 

- pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia, 

- pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej wsparcia, 
i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu 
seniora do urzędu. 

f) Wsparcie psychologiczne: 

- informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 

- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy społecznej, np. w postaci 
specjalistycznego poradnictwa – w szczególności psychologicznego czy specjalistycznych usług 
opiekuńczych – osoba udzielająca wsparcia pomaga seniorowi dokonać czynności umożliwiających 
otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za zgodą seniora powiadamia ośrodek pomocy społecznej. 

g) Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

- pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp., 

- pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy w miarę 
możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, 

- pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Banku Żywności czy Caritas, 

- dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze 
oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior), 

- zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), 

- wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek z artykułami 
żywnościowymi i higienicznymi, 

- pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept, 

- pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora. 

V.  Finansowanie programu.  

Środki na realizację działań w ramach Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 będą 
pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji zadania własnego oraz ze środków 
własnych Gminy Gniezno. 

VI.  Monitoring programu.  

Program będzie monitorowany poprzez roczne sprawozdania przekazywane do Wojewody w terminie do 
31 stycznia 2027 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BE691D9-239E-4430-A899-816781ADE317. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Jednym z warunków do skorzystania ze środków zewnętrznych na realizację programu ministerialnego 
Korpus Wsparcia Seniorów jest przyjęcie przez Radę Gminy lokalnego programu osłonowego. 

Niniejszy program "Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Gniezno na rok 2026 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.). 

Dzięki realizacji programu "Korpus wsparcia Seniorów" w Gminie Gniezno w rok 2026 z pomocy 
skorzystają seniorzy w wieku powyżej 60 lat mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe oraz mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia i opieki. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BE691D9-239E-4430-A899-816781ADE317. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/  /2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W GMINIE GNIEZNO „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 3 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 3 lit. d

	lit. e w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 3 lit. e
	tir. 2 (10) w zał.1 ust. 3 lit. e
	tir. 3 (11) w zał.1 ust. 3 lit. e

	lit. f w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (12) w zał.1 ust. 3 lit. f
	tir. 2 (13) w zał.1 ust. 3 lit. f

	lit. g w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (14) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 2 (15) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 3 (16) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 4 (17) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 5 (18) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 6 (19) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 7 (20) w zał.1 ust. 3 lit. g
	tir. 8 (21) w zał.1 ust. 3 lit. g


	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	Uzasadnienie


